2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 марта 2019 года                                    № 229
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 12.07.2017 № 527 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в новой редакции»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 12.07.2017 № 527 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. приложение 4 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Исаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы-начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Зорина).
Глава администрации
 С.К. Прокопьев

Приложение 1

к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района

от 20.03.2019 № 229

«Приложение 2
к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 12.07.2017 № 527
Орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

	Наименование учреждений
	Юридический адрес
	Телефон
	Адрес электронной почты
	Адрес сайта

	Администрация Олонецкого национального муниципального района

	ул. Свирских дивизий, д.1, 186000, г.Олонец,

каб. №21
	(81436) 4-23-75

8(964) 317-81-10
	olonupr@yandex.ru

	http://olon-rayon.ru/

Перечень образовательных организаций
Олонецкого национального муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	№п/п
	Образовательное учреждение
	Юридический адрес образовательного учреждения, контактный телефон, адрес электронной почты
	Адрес сайта

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ильинская средняя общеобразовательная школа»
	ул.Леселидзе, д.57, Олонецкий район, п.Ильинский, тел.(81436) 4-43-50, 8(909)5721155
E-mail: ischool08@mail.ru
	http://ischool.edusite.ru/

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Рыпушкальская основная общеобразовательная школа»

	д. Рыпушкалица, д.20 б, Олонецкий район, тел. (81436) 4-62-19, 8(960)2143399

E-mail: ripushk_school@mail.ru
	http://www.ripushkalicy.edusite.ru/

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Видлицкая средняя общеобразовательная школа»
	ул. Школьная, д.28, Олонецкий район, с.Видлица, тел.(81436) 4-52-45

E-mail: vidlschool@mail.ru
	http://vidlschool.edusite.ru/

	4
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Коткозерская средняя общеобразовательная школа» Олонецкого национального муниципального района
	ул.Школьная, д.8, Олонецкий район, д.Коткозеро, тел. 8(960) 219-77-70

E-mail: kotsch8@mail.ru
	http://kotkozero.edusite.ru/

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Туксинская основная общеобразовательная школа» Олонецкого национального муниципального района
	ул. Новая, д. 1в, Олонецкий район, с.Тукса, тел. (81436)  4-64-18

E-mail: tuksaschool2@yandex.ru
	http://tuksaschool.ucoz.ru/

	6
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Михайловская основная общеобразовательная школа»
	ул.Новая, Олонецкий район, с.Михайловское, тел. (81436) 2-53-94

E-mail: mihaylovskoe22@yandex.ru
	http://mih-school.ru/

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мегрегская основная общеобразовательная школа» Олонецкого национального муниципального района
	пер.Школьный, д.4, Олонецкий район, д.Мерега, тел.(81436) 4-68-44

E-mail: megrega_school@mail.ru
	http://megrega.edusite.ru/

	8
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 «Гномик»

	ул. Красноармейская, д. 16, г.Олонец,

тел. (81436) 4-11-54, 8(960)2152229

E-mail: det-gnomik@yandex.ru
	http://det-gnomik.ru/

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Радуга»
	ул. Володарского, д.39, г. Олонец
8(81436) 4-12-82, 8(909)5720110

E-mail: olon_kolosok13@mail.ru
	https://raduga-olon.ru/

	10
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно – эстетического развития воспитанников № 27 «Солнышко» Олонецкого национального муниципального района
	ул. Красноармейская, д. 26а, г.Олонец, тел. (81436) 4-14-06

E-mail: detskiisadsolnishko2010@yandex.ru
	http://solnyshko27.ds-rf.ru/

	11
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Звездочка» Олонецкого национального муниципального района
	ул. Ленина, д. 5, г. Олонец,

тел. (81436) 4-13-60, 8(960)2119494

E-mail: det.zwezdochka2011@yandex.ru
	http://zvezdochka16.ds-rf.ru/

Приложение 2

к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района

от 20.03.2019 № 229

«Приложение 4
к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 12.07.2017 № 527
Руководителю муниципальной образовательной                организации

(Ф.И.О. руководителя)

                                                                             ______________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

                                                                             Зарегистрированного по адресу:__________________

                                                                              _____________________________________________

                                                                             Проживающего по адресу:__________________​​​​​​____

                                                                            Телефон:_____________________________________

Заявление

о приеме ребенка в муниципальную образовательную организацию,

реализующую образовательную программу дошкольного образования (детский сад)

Прошу зачислить  моего ребенка _________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

Дата и место рождения:_________________________________________________________

Свидетельство о рождении:______________________________________________________

Зарегистрирован по адресу:______________________________________________________

Проживающий по адресу:_______________________________________________________

Потребность по здоровью:_______________________________________________________

Выбор языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка___________________________

 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад___________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С Уставом  учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности,  лицензией на право ведения медицинской деятельности, актом о закреплении образовательных организаций за территориями Олонецкого национального муниципального района, сроками приема документов ознакомилась(лся).

Дата:___________________                                              Подпись:_______________________

Настоящим даю (даем) свое согласие ОУ (находящемуся по адресу):_________________________________и Администрации Олонецкого национального муниципального района (находящейся по адресу)_______________________________ на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (моих) персональных данных и данных нашего (моего) ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых нами (мною) к данному заявлению документах (копиях документов) в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, а так же в целях осуществления индивидуального учета освоения нашим (моим) ребенком образовательные программы дошкольного образования.___________________________________________________

                                                                                                                                           подпись